

1 決算総括表

(単位:百万円)

区分 事業名	収 益 的 収 支			資 本 的 収 支		
	収 入 (A)	支 出 (B)	差 引 (A)-(B)	収 入 (C)	支 出 (D)	差 引 (C)-(D)
電気事業	(9,189)	(6,328)	(2,861)	(338)	(4,889)	(△ 4,551)
	12,297	7,501	4,797	335	7,041	△ 6,706
工業用水道事業	(2,001)	(1,659)	(342)	(167)	(829)	(△ 662)
	1,884	1,734	150	373	1,038	△ 665
水道事業	(4,377)	(3,413)	(964)	(181)	(2,537)	(△ 2,356)
	4,363	3,646	717	6	1,350	△ 1,344
団地造成事業	(6,347)	(5,872)	(475)	(6)	(5,578)	(△ 5,572)
	3,029	2,449	581	2	5,054	△ 5,052
施設管理事業	(828)	(635)	(193)	(0)	(201)	(△ 201)
	692	593	100	154	418	△ 264
合 計	(22,742)	(17,907)	(4,835)	(693)	(14,034)	(△ 13,342)
	22,265	15,922	6,343	870	14,902	△ 14,031

(注) 本表以下、金額はいずれも消費税抜きの金額で、()内は前年度決算額です。

2 損益の概要

(1) 総括表

(単位：百万円)

区 分		事業名					
		電気事業	工業用水道事業	水道事業	団地造成事業	施設管理事業	合 計
6 年度 (A)	主たる収益(注)	11,303	1,594	3,991	2,971	658	20,517
	経常損益	5,307	147	717	602	91	6,864
	特別損益	△ 511	3	0	△ 22	9	△ 521
	純 損 益	4,797	150	717	581	100	6,343
5 年度 (B)	主たる収益(注)	9,026	1,609	3,920	6,079	804	21,438
	経常損益	2,883	287	955	653	193	4,970
	特別損益	△ 22	56	9	△ 177	0	△ 135
	純 損 益	2,861	342	964	475	193	4,835
増 減 (A)－(B)	主たる収益(注)	2,276	△ 15	71	△ 3,108	△ 145	△ 922
	経常損益	2,424	△ 140	△ 238	△ 50	△ 102	1,894
	特別損益	△ 489	△ 53	△ 9	156	9	△ 386
	純 損 益	1,936	△ 193	△ 247	105	△ 93	1,508

(注) 「主たる収益」は次のとおりです。

- 電 気 事 業：販売電力料 ○ 工業用水道事業：給水収益 ○ 水 道 事 業：給水収益
- 団地造成事業：産業団地等の分譲収益 ○ 施 設 管 理 事 業：格納庫及び賃貸ビルの賃貸収益、ゴルフ場の使用収益

(2) 事業別損益の状況

① 電気事業

(単位：百万円)

区 分	供給電力量 (kWh)	販売電力料	経常損益	特別損益	純損益	損益の主な増減理由
6年度(A)	722,099,936	11,303	5,307	△ 511	4,797	売電方法の見直しによる売電単価の上昇や年間雨量が昨年より多かったことによる販売電力料の増加等により、純利益は前年度に比べて増加し、47億97百万円となりました。
5年度(B)	663,933,486	9,026	2,883	△ 22	2,861	
増減(A)-(B)	58,166,450	2,276	2,424	△ 489	1,936	

② 工業用水道事業

(単位：百万円)

区 分	給水実績 (m3)	給水収益	経常損益	特別損益	純損益	損益の主な増減理由
6年度(A)	43,922,619	1,594	147	3	150	給水量の若干の減少による給水収益の減少及び修繕費等の増加により、純利益は前年度に比べて減少し、1億50百万円となりました。
5年度(B)	44,564,563	1,609	287	56	342	
増減(A)-(B)	△ 641,944	△ 15	△ 140	△ 53	△ 193	

③ 水道事業

(単位：百万円)

区 分	給水実績 (m3)	給水収益	経常損益	特別損益	純損益	損益の主な増減理由
6年度(A)	66,923,480	3,991	717	0	717	給水量の若干の増加により給水収益が増加した一方、修繕費や減価償却費の増加により純利益は前年度に比べて減少し、7億17百万円となりました。
5年度(B)	66,082,032	3,920	955	9	964	
増減(A)-(B)	841,448	71	△ 238	△ 9	△ 247	

④ 団地造成事業

(単位：百万円)

区 分	分譲面積 (m ²)	分譲収益	経常損益	特別損益	純損益	損益の主な増減理由
6年度(A)	89,559	2,971	602	△ 22	581	分譲面積の減少により分譲収益が減少した一方、前年度に計上した特別損失(産業団地の買戻し)の反動により純利益は前年度に比べて増加し、5億81百万円となりました。
5年度(B)	394,579	6,079	653	△ 177	475	
増減(A)-(B)	△ 305,020	△ 3,108	△ 50	156	105	

⑤ 施設管理事業

(単位：百万円)

区 分	ゴルフ場利用人員(人) 賃貸ビル賃貸面積(m ²) 格納庫賃貸面積 (m ²)	ゴルフ場収益 及び 賃貸収益	経常損益	特別損益	純損益	損益の主な増減理由
6年度(A)	180,588	658	91	9	100	板倉ゴルフ場のクラブハウス更新工事の影響を考慮した納付金の減額等により純利益は前年度に比べて減少し、1億円となりました。
	4,073					
	2,908					
5年度(B)	196,462	804	193	0	193	
	4,180					
	2,908					
増減(A)-(B)	△ 15,874	△ 145	△ 102	9	△ 93	
	△ 107					
	0					